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Abstract 
Vilka sorts begränsningar upplever kvinnliga bluesmusiker inom den svenska 

bluesscenen? Hur påverkar kön kvinnliga bluesmusikers möjligheter att nå framgång 

inom genren? Har deras upplevelser förändrats under deras år som aktiva och i så fall 

hur? Under denna uppsats analyserar jag kvinnliga bluesmusikers erfarenheter inom den 

svenska bluesscenen. För att samla in data har sju djupintervjuer med kvinnliga 

bluesartister. Analysen har strukturerats i tre återkommande teman.  

 

Första temat är bemötande. Många av informanterna upplevde att tveksamheten hos 

publiken kring deras musikaliska erfarenheter grundas redan vid motpartens uppfattning 

av att dem är kvinnor, detta tema har analyserats med hjälp av Bourdieus bok ”den 

manliga dominansen” där maktpositioner har varit ett centralt begrepp för analysen.  

 

Andra temat handlar om representation som möjligt att etablera inom den svenska 

bluesen. Dem flesta informanterna upplevde att representation är en viktig del för att 

kunna ta steget in en otroligt mansdominerad genre.  

 

Tredje temat handlar om ”Bluespoliser” vilket är ett uttryck som framkommit under de 

genomförda intervjuerna. Med bluespoliser avses personer som kommer fram och 

kommenterar eller tillrättavisare artistens framförande, det ”korrekta” traditionella 

spelsättet inom blues.  

Analysen visar att kvinnliga bluesartister upplever begränsningar i sin etablering inom 

bluesscenen, exempelvis i form av bemötande från omgivningen. I intervjuerna nämns 

även att Metoo har haft en positiv inverkan på möjligheten att etableras sig.  
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Inledning 

Jag har alltid uppskattat det smutsiga ljudet när Robert Johnsson spelas i hörlurarna till att se 

BB King stå och böja strängarna genomsvettig på scen. Med åren har mitt bluesbibliotek 

utökats på mina hyllor och ju mer jag breddat mina kunskaper kring bluesen har jag insett att 

det är, och har varit en väldigt mansdominerad genre. Mina tankar och funderingar har 

vandrat till en nyfikenhet kring hur kvinnor ser på sina upplevelser som bluesartister? Desto 

mer jag funderat och grunnat på denna fråga, desto mer nyfiken har jag blivit på att undersöka 

detta ämne. För att få en bild kring detta ämne så ledde en av mina första sökningar på nätet 

till en intervju med Roxy Perry angående bemötande samt attityden kring kvinnliga 

bluesmusiker. 

 

Roxy Perry är en kvinnlig bluesmusiker som startade sin karriär under sent 80-tal.                    

I en intervju med Michael Limnios förklarar hon att det finns möjligheter för kvinnor att 

etablera sig som artister inom bluesindustrin men att en brist för respekt finns och upplevs 

både som artist och som människa. Roxy menar: ” It unfortunately is, still, “A Man’s World”. 

Delar svenska kvinnliga bluesmusiker samma upplevelse?  

 

Uppsatsens syfte är att bidra till en djupare förståelse för kvinnors upplevelser inom svensk 

bluesscen samt om svenska kvinnliga bluesmusiker delar Roxy Perrys syn på bemötandet av 

kvinnliga musiker i genren.  
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Syfte och frågeställning 

Syftet med denna undersökning är att få en djupare förståelse för kvinnliga bluesmusikers 

upplevelser av den svenska bluesscenen. Syftet har brutits ned i tre övergripande 

forskningsfrågor:  

1. Vilka sorts begränsningar upplever kvinnliga bluesmusiker att dom ställs inför inom 

bluesen när det gäller deras kreativa uttryck? 

2. Hur påverkar föreställningar om kön och genus kvinnliga bluesmusiker möjligheter att 

nå framgång inom genren? 

3. Har deras upplevelse förändrats under deras år som aktiva, och i så fall hur? 

  

Tidigare forskning 

Bluesen då och nu 

För att kunna få en så bred uppfattning som möjligt inom detta ämne, är det av intresse och 

relevant att undersöka hur kvinnors upplevelse såg ut i genren tidigare också, dock inte inom 

samma fördjupningsramar som nutiden. 

Bluesens rötter kommer från arbetslåtar i södra USA från mitten av 1800-talet och som senare 

har utvecklats till den blues vi kännetecknar idag. År 1920 spelades dom första blueslåtarna in 

i USA och det var svarta kvinnliga bluesmusiker som var först med att spela in blues. Det var 

även svarta kvinnor som var först med att sprida låtar ut till omgivningen.  

Mamie Smith var en av dom kvinnliga bluesmusiker som deltog i denna utveckling och hon 

anses vara den första kvinnliga bluesmusiker som spelat in blues. Uppsvinget av Mamie 

smiths tolkning av Crazy Blues resulterar i att fler och fler kvinnliga bluesmusiker träder in på 

inspelningsmarknanden. Exempel på dessa kvinnor är Bessie Smith, Ethel Waters, Ma Rainey 

och Alberta Hunter. Angela Davis är historiker och beskriver och förklarar att texterna i 

musiken som dessa kvinnliga bluesmusiker framträdde med förmedlade och kretsade kring 

ämnen som rådgivning till andra kvinnor, alkohol, misslyckad kärlek, kärlek, homosexualitet, 

sex och fängelse (Davis 1999, s. 13). 

 

Andra världskriget bidrog till en spridning av blues, främst genom att invånare från södra 

USA tvingades att flytta och musiken spred sig över landet med musikerna. Detta resulterade i 

att innehållet i bluesen också utvecklades samt att den enstaka gitarren, som musiken börjat 
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med, nu också ackompanjerades med trummor, munspel och piano. Sedan dess har bluesen 

format olika typer av genrer. Det mest inflytelserika exemplet är rock och bland annat Eric 

Clapton och Rolling Stones tas ofta upp som blues/rock musiker. 

 

I Boken Blues Legacies and black feminism tolkar Angela Davies Ma Rainey, Bessie Smith 

och Billie Holiday texter ur ett feministiskt perspektiv för att få djupare förståelse kring deras 

upplevelser under tidigt 1900-tal i USA. Innehållet i texterna som kretsade kring ämnen 

såsom rådgivning till andra kvinnor, alkohol, misslyckad kärlek, kärlek, homosexualitet, sex 

och fängelse tolkas som relevantt för de liv de levde. Hon beskriver att moderskap och 

giftermål sällan förekommer i texterna, anledning för detta är inte nödvändigtvis att det är 

något dom är emot utan snarare att det är irrelevant för verkligheten av deras liv (Davis 1999, 

s. 13). 

 

Bokens huvudsyfte kretsar kring hur bluesmusiken fanns som stöd för att stödja svart 

feminism, och att det nu har lämnat ett bestämt avtryck genom att bryta strukturella mönster. 

Davis menar att deras påverkan har haft intryck på samhället och har påverkat samtal och att 

lyfta diskussioner om kön och ras i nutid. Davis beskriver och belyser kopplingen mellan 

blues och det politiska perspektivet i tidig blues, hon menar att dessa kvinnliga musiker 

beskrev och framförde huvudfrågor angående samhällsdebatter som resulterade i upplysning 

kring frågor om kön och ras. 

 

Marie Selanders populärvetenskapliga bok ”inte lika viktigt? Om kvinnliga musiker och 

glömd musik (2012) är också viktig att nämna då den refererar till genusforskningen samt 

könsmönster runt omkring oss. Selander menar att kvinnliga musiker har negligerats vilket 

har resulterat i en bortglömd plats i musikhistorien. Boken lyfter även upp ämnen som 

marginalisering av kvinnliga musiker. 

 

Applicering av svensk bluesforskning blev utmanande att använda i min uppsats då den inte 

kretsade kring arbetets ramar. Sökandet efter relevant matrial på avancerad nivå resulterade 

endast i Lilliestams avhandling Musikalisk ackulturation – från blues till rock: En studie kring 

låten Hound Dog (1998). I denna avhandling undersöker han transformationen av låten 

Hound dog av Big Mama Thornston.  
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Forskning kring blues inom svenska ramar är snarlikt obeträdd och det har varit svårt att hitta 

relevant material. Särskilt svårt har det då varit att hitta material utifrån ett köns- och 

genusperspektiv. Det finns att hitta och har skrivits uppsatser på grundnivå inom detta ämne, 

men det är inget som kommer tillämpas eller hänvisas till i detta arbete.  

Befintlig forskning ovan beskriver begrepp och kopplingar till könsmaktsordningar och 

dominans historiskt och internationellt, detta skapade och omfamnade min nyfiken kring hur 

mönster och maktstrukturer upplevs idag, av kvinnliga bluesmusiker, med kopplingar till den 

svenska bluesscenen som ämnesområde. 

Teori 

Könshabitus och den manliga dominansen 

Könshabitus är ett sätt att kategorisera manligt och kvinnligt. Bourdieu menar att habitus är 

det som formas utifrån individens samlade erfarenhet och det agerande i handlingar individen 

gör med erfarenheter som grund.  

 

Habitus handlar om människans förmåga att agera utifrån den sociala kontexten och skapa 

strategier och kommunikationsverktyg för att bemästra sina omständigheter. 

Den sociala konstruktionen innefattar även hur maktrelationer bildas och Bourdieu förklarar 

att kvinnor ofta tilldelas en roll där dom ses som det svagare könet. Han menar att detta sker 

underförstått av mannen och att diskriminationen sker omedvetet av män, vilket resulterar i att 

kvinnor utestängs från maktpositioner (Bourdieu, 1998 s. 74). 

 

Den manliga dominansens styrka kommer inte från fysiskt våld utan från symboliskt våld.  

Bourdieu förklarar begrepp följande:  

Ett milt, omärkligt våld som offren inte ser och som huvudsakligen utövas på rent symbolisk 

väg, via kommunikation och kunskap, eller, närmare bestämt, via misskännande, erkännande och 

i extremfallet känslor 

Relationen mellan dominansen får våldet att framstå som naturligt vilket resulterar till att 

kvinnor framställs som otillräckliga. symboliskt våld är som en osynlig kraft som påverkar 

hur vi agerar och fattar beslut, men vi är ofta inte medvetna om det. Det kretsar kring oskrivna 

regler och normer som styr våra handlingar, dessa normer är rotade i oss vilket resulterar i att 

vi inte ens inser att de styr oss. Det är som när vi agerar på ett sätt som vi tror är normalt, men 
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det är egentligen präglat av de förväntningar och värderingar som samhället har lagt på oss. 

Det kan vara svårt att bryta sig loss från dessa osynliga normer eftersom de är så integrerade i 

hur vi ser världen (Bourdieu, 1999, s. 49). 

 

Bourdieu diskuterar kapital som ses som symboliska och materiella tillgångar, symboliskt 

kapital är viktigt inom ett specifikt ämne medan kulturellt material har ett värde utanför 

området.   

Metod 

Semistrukturerad intervju 

Anledningen till att jag i arbetet kommer använda den kvalitativa metoden intervju grundar 

sig i att jag vill ha ett personligt och brett svar gällande mina frågeställningar.  Jag kommer 

använda mig av en semistrukturerade intervjuer för att kunna hålla en rödtråd under 

intervjuerna, och samtidigt utnyttja musikerns erfarenheter till fullo.  

Digitala Intervjuer  

Mitt val av digitala metoder för intervjuerna resulterade i att 6 av 7 intervjuer utfördes på 

zoom, och en av intervjuerna utfördes via chattfunktion. Eftersom respondenterna var 

utspridda över landet upplevde jag att zoom var ett aktuellt val och möjligenheten att kunna 

diskutera deras egna upplevelser utifrån att dom kunde befinna sig på hemmaplan skapade 

förutsättningar och bidrog till lugna och trygga diskussioner. Detta utifrån att basera på vad 

Ulla Eriksson & Göran Ahrne beskriver i sin bok Handbok i kvalitativa metoder där dom 

beskriver att det kan resultera i mer bekvämlighet, då man avdramatiserar formaliteten än om 

man hade varit på ett kontor som exempel (2011 s. 72). 

Urval 

För att få tar i respondenter till mina intervjuer publicerade jag ett inlägg på Facebook i en 

grupp som heter ”blues!”. Responsen på personer som ville medverka i studien var högre än 

jag förväntade mig vilket var mycket positivt. Jag fick omkring 45 svar med tips om möjliga 

intervjuobjekt samt personer som själva ville vara med och medverka. Efter sortering av 

kommentarer valde jag sju personer som jag själv hade funnit intressant att intervjua med 

grund av aktuell status samt erfarenhet inom branschen.  
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Intervjuernas längd varierade beroende på hur länge informanten hade varit aktiv som 

musiker då informanterna kunna jämföra mina frågor till egna erfarenheter. Jag upplevde att 

vissa informanter var mer bekväma från grund vilket gjorde att diskussionerna blev mer 

djupgående och därav längre. Intervjuerna genomfördes under vecka 43 och sträckte sig från 

20 minuter till 90 minuter. Detta blev senare en utmaning under beskrivningen av 

informanternas upplevelser, då jag fick olika mycket material av informanterna och i och med 

det fanns en risk för att informanterna utsagor varierade i storlek.  

Genomförandet av intervjuer  

Jag valde att strukturera intervjuer samt frågor kring Roethlisberger & Dickson (1964:287) 

punkter då jag vill hålla en respektfull och sund relationen med personen som blir intervjuad.  

1. Lyssna på den som talar på ett tålmodigt sätt 

2. Intervjun ska inte framhäva någon auktoritet  

3. Inga råd ska ges  

4. Inte argumentera med den som talar  

Intervjuerna påbörjades genom att informera respondent angående datainsamling samt 

forskningens syfte. Informanterna fick sedan med egna ord berätta om sin bakgrund så att jag 

skulle kunna få en bredare uppfattning om personen samt konstruera en välkomnande miljö. 

Redan tidigt vandrade tankarna hur jag ska lyfta upp personliga ämnen som jag själv inte kan 

relatera till. Under intervjuernas gång insåg jag att diskutera respondentens begräsningar med 

grund att dom är kvinna var ett ämne som naturligt kom upp då vi började diskutera 

begränsningar.  

Jag insåg att upplevelser var ett väldigt brett ämne därav valde jag att begränsa frågorna och 

lägga mer tid på att diskutera specifika upplevelser som dom nämnt själva och sedan diskutera 

deras tankar angående detta. Detta upplevde jag underlättade miljön i samtalet då jag 

uppfattade att det blev succesivt mer personligt och mer naturligt att diskutera personliga 

upplevelser. Jag var tveksam till hur jag skulle lyfta frågor på ett naturligt sätt utan att jag 

uppfattades som en man som kommer in och säger att ”du är förtryckt, berätta varför” men 

upplevde att alla informanter uppskattade intervju. Under intervjuerna har dessa frågor ställts 

som grund och baserat på informanternas relevans till upplevelser har följdfrågor samt 

individuella vägar i intervjuerna tagits.  
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 Intervjufrågor 

1) Berätta om dig själv och din bakgrund? 

2) Hur blev du introducerad till bluesen? 

3) Hur länge har du varit aktiv i branschen? 

4) Vilka förebilder har du inom genren? På vilket sätt har de påverkat dig som musiker? 

5) Vad betyder blues för dig? 

6) Vad har varit det mest givande med att vara bluesartist? 

7) Har du upplevt att du fått någon slags begränsning under dina år som aktiv som 

påverkat ditt kreativa uttryck? Vad tror du det har berott på? 

8) Upplever du att ditt kön påverkat dina möjligheter att nå framgång inom genren? I så 

fall hur? 

9) Har dina upplevelser kring branschen förändrats under åren? 

10) Finns det budskap du vill leverera med musiken? 

11) Ser du några positiva trender som ger bra förutsättning för framtida kvinnliga blues 

musiker 
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Analys 

 

Efter transkribering av intervjuer har jag gjort en jämförande analys över vilka återkommande 

mönster som uppstod under informanternas utsagor och med detta material gjordes en 

tematiserad analys. Dom teman som analyserades var bemötande det vill säga hur 

informanterna upplever att dom blivit bemötta under omständigheter med första interaktion 

med publik eller nya medmusiker. Bluespoliser: när informanterna upplevt att dom blivit 

”rättade” i hur framförandet av blues.  Inte bara Robert Johnsson: som tar upp 

representationens vikt för framtida bluesmusiker och innebörden av jämlik representation 

samt Metoo och hur det diskuterats och påverkat musikbranschen.  

 

ChatGPT: 

Under denna uppsats har jag använt ChatGPT som ett bollplank för enstaka ord och 

synonymer. ChatGPT har inte använts för att dra slutsatser eller generera text.  

 

Etiska överväganden  
Under uppsatsens gång har grundläggande forskning och principer följts. Informanterna har 

blivit upplysta om att dom kommer anonymiseras i uppsatsen samt att all insamlat material 

kommer att förstöras när uppsatsen blivit godkänd. Informanterna fick ett samtyckesformulär 

uppläst för sig, samt tid för eventuella frågor gällande formuläret (se bilaga 1). 

  

Information som samlats in samt används i uppsats har varit informantens kön, då detta varit 

aktuellt för forskningsändamål samt sysselsättning och utsagor. Dessa principer har följts efter 

Vetenskapsrådets forskningsetiska principer (2017).   
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Resultat och analys 

Informanternas berättelser 

I detta kapitel kommer jag att presentera erfarenheterna från olika musiker som under någon 

tid i sitt liv framfört bluesmusik. Alla dessa musiker har olika bakgrunder där vissa försörjer 

sig genom att spela blues och andra uppträder på lokala barer under helgerna. Många av 

informanterna spelar även andra genre men samtliga informanter definierar sig själva som 

bluesmusiker. Denna del kommer att fokusera på deras personliga upplevelser under åren som 

aktiva inom musikscenen. Eftersom detta kapitel är inriktat på deras egna upplevelser och 

prioriteringar så kommer det inte finnas en fast struktur för hur mycket utrymme olika ämnen 

får, utan snarare kommer de att behandlas baserat på relevans enligt musikernas egna 

upplevelser. 

 

Informant 1  

Informant 1 är en frilansmusiker i 30-års åldern som tidigt blev introducerad till utövandet av 

musik. Hon ser sig själv som en ansvarstagande person vilket hon senare kunnat 

implementera i arbetslivet som ekonomiansvarig för ett kollektiv samt planering av festivaler, 

hon spelar en stor roll inom vissa branschspecifika organisationer som främjar 

jämställdhetsprojekt. Intresset för musik påbörjades på trummor som senare utvecklades till 

slagverk. Hon förklarar att vara kvinna och spela trummor ofta kan leda till förvåning. Detta 

har under tidens gång dock minskat. 

 

Då hon var den enda kvinnan som spelade trummor inom hennes framträdande som ung ledde 

detta till att hennes musiklärare ”hyllade” henne vilket såklart hon uppfattade som givande 

men samtidigt väckte förvirring då hon uppfattade att det var en riktat kring henne trots att 

vissa spelade saker bättre vid vissa tillfällen. Detta ser hon som en begränsning då hon 

upplevde att det var svårt att förhålla sig till. 

Informant 1 beskriver att hon upplever att i vissa fall fått erbjudande om spelningar med 

anledningen om att hon är kvinna, efter detta påstående beskriver hon att det samtidigt kan 

vara svårt att komma in i vissa kretsar då det förekommer att män sätter ihop produktioner 

med bara män. Hon lägger stor vikt att i en produktion så ska dom enda kvinnorna inte bara 
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sjunga, hon förklarar att det är viktigt att ”vi lämnar plats åt olika roller och lyfter fram att 

kvinnor också spelar instrument idag” 

 

Vi diskuterade hur hon blivit bemött inom olika musiksammanhang där hon blivit inkallad 

med kort varsel. Hon upplevde att hon flertal gånger blivit bemött med tveksamhet ”ahopp då 

får vi se vad den här fröken går för då”. Detta tror hon grundar sig i att det har funnits en 

fördom i att kvinnor inte kan spela trummor/slagverk. Denna upplevelse förklarar hon finns 

kvar men inte i samma utsträckning som förut. 

 

Informant 1 upplever att under dom senaste 10 åren har det tävlingsinriktade tankesättet 

mellan kvinnliga musiker minskat. Hon beskriver att man inte ville förlora sin plats man själv 

armbågat sig fram till. Informant 1 tror att denna förändring grundar sig i Metoo kampanjen 

som uppstod 2017 och det då blev för stort för att folk skulle kunna ignorera det. Hon 

upplever att kvinnor insåg att man behöver stötta varandra och sen dess beskriver hon att 

stöttandet just av kvinnliga musiker utan genrespecifierng blivit mycket bättre. 

Informant 1 förklarar att det ligger stor vikt i att representera kvinnor inom blues redan tidigt 

för att normalisera att det inte skiljer sig om det är en man eller kvinna som spelar instrument.  

Det skulle vara fint om vi tittar tillbaka på den här tiden om 30 år och tänka, ska vi spela blues av 

den här personen och sen tänka det där var en jävligt cool brud, och sen räcker det. då behöver 

man inte presentera det som det här var den första kvinnan som fick hålla i en elgitarr 

 

Informant 2 

Informant nummer 2 startade sitt bluesintresse som 18 åring och blev senare musiklärare. Hon 

anammar att göra nytta med musik och bidra gott till samhället och har därav varit engagerad 

att tillämpa barnens musikkunskaper utanför klassrummet genom olika tillförställningar. 

Detta ser hon som ett bra arbetssätt för att kunna göra barnen mer drivande.  

Nu under senare år har hon funnit intresset igen av att spela ute och blivit väl omhändertagen 

på specifik plats då hon uppfattar att det inte varit särskild många kvinnor inom dessa kretsar. 

Hon förklarar att motbevisning är en stor förutsättning för positiva trender för kvinnor inom 

branschen. 

 

Jag tycker det är på gång och det är ju ungefär som fotbollen, det visar sig ju att tjejer faktiskt 

kan. Jag ser en positiv utveckling även fast det går lite långsamt. 
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Informant 3 

Sister Rosetta Tharpe, Ma Rainey, Duane Allman, Derek Trucks, Susan Tedeschi, Bonnie 

Raitt, J.J Cale är namn som förekommer när vi pratar om informant nummer 3 och hennes 

förebilder inom blues. Hon förklarar att det inte endast handlar om musikalisk talang utan hur 

vissa uttrycker sig på scen. Hon förklarar att hennes inspiration inte kommer från en viss 

tidsperiod utan grundar sig i musikers sätt att uttrycka sig. 

Informant 3 kommer från en musikfamilj där musiken hela tiden varit en självklarhet vilket i 

sin tur lett till att hon jag inte upplevt så värst mycket begränsningar. Hon förklarar att i 

högstadiet samt gymnasiet var det tröttsamt att ha ett starkt driv med musiken jämfört med 

många andra i klassen och att hon då behövde armbåga sig fram bland killarna som varken 

var duktiga eller intresserade. Hon upplever att hon fått sin beskärda del av klassiska 

kommentarer som "oj, jag blev positivt överraskad" "jag trodde inte tjejer kunde lira så här 

bra" "vi vill boka er till vår bluesklubb, vi kör också den här tjejgrejen nu". och så vidare.       

Hon förklarar att det varit frustrerande i perioder men har nu sen några år landat i att det 

nästintill alltid handlar om okunskap och klumpighet. Hon beskriver att kommentarerna 

kommer från rätt ställe men formuleras väldigt klumpigt. 

Informant 3 beskriver att det saknas mycket kvinnliga förebilder för unga kvinnor, vilket är ett 

område som behöver utvecklas. 

 

Informant 4 

Informant 4 jobbar på en musikhögskola norr i Sverige och blev introducerad till bluesen via 

sin pappa och bror. Då hennes bror var fyra år äldre så blev han något av en ”idol” vilket gav 

motivationen att spela en knuff. Hon har spelat blues i olika sorters konstellationer men främst 

med sitt bluesband som grundades under 80-talet. Hon förklarar att det roligaste med musiken 

är att framföra låtar hon själv har skrivit. Hon berättar att det varit mycket givande att åka runt 

och spela då detta introducerade henne till städer hon annars inte skulle besöka, hon berättar 

att när hennes fördomar kring platser motbevisas och spelningen blir överförväntan. Hon 

återberättar om när hon och hennes band skulle spela på en festival i Ryssland  

 

Vi åkte dit och tänkte vad fan har dom för PA och backline det kommer vara något skräp från 79 

men det var en superbra festival, allt från tekniker till PA var tipptopp och där kom ens fördomar 

på skam. 
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Informant fyra förklarar att under hennes tidiga år som musiker har hon fått kommentarer som 

”bra för att vara tjej” detta upplever hon ändrats under årens gång då hon etablerat sig som 

musiker samt fått igenkännande. Hon tror dock att en ”20-årig basist får samma bemötande 

som hon fick när hon var 20 år” och hon upplever att fördomar fortfarande är ytterst påtagliga.  

 

Hon förklarar uppmärksammandet och uppvaknandet av Me-too rörelsen kan ha bidragit till 

bättre klimat för alla sammanhang, hon menar även att bluesscenen har ”vaknat upp litegrann 

också”. Vi diskuterade vilka framtida trender som skulle gynna kvinnor framöver inom 

representation och informant 4 beskriver att ett steg skulle kunna ske inom skolans ramar och 

i denna diskussion togs högstadiet upp. Hon beskriver att när man berör en ny genren på 

musiken i skolan skulle det vara sunt att representera både en man och en kvinna och inte bara 

”Robert Johnsson” detta skulle bidra till nästa generation. 

 

Informant 5  

Informant 5 är kvinna i 60-årsåldern som är uppväxt i en familj där utövandet av musik var 

väldigt vanligt. Hon beskriver att hon var den första i familjen bland sina syskon som fick 

omförhandla sina pianolektioner till gitarrlektioner. Under det bytet spelades mycket Evert 

Taube på strängarna. Informant 5 insåg tidigt att det är musiker hon vill bli då hon dras till den 

kemiska kontakten med publiken och anser att den är viktig då det är alla som är inblandade 

som bidrar till en lyckad spelning. 

Med sina systrar reste hon ner till Frankrike och spelade inövade låtar på Paris gator. När dom 

senare kom hem till Sverige utvecklades deras musikkarriär och dom började få mer jobb. När 

vi diskuterade förebilder och band som uppskattas nämndes bland annat Cream, Clapton, John 

Mayer bluesbrakers. 

Informant 5 och hennes band som då enbart bestod av kvinnor uppmärksammade att dom blev 

bemötta på ett annat sätt jämfört med när dom spelade separat med män i andra band. Hon 

förklarar att när det enbart var kvinnor var förväntningarna väldigt låga när det kretsar kring 

framförande. Efter framförandet fick de mycket komplimanger som till exempel ”men ni var 

ju jättebra”. Hon upplever att tveksamhet från början var ett återkommande bemötande under 

hennes musikkarriär och förklarar att det eventuellt skulle kunna bero på att vissa i publiken 

har en allmän kvinnosyn som säger att kvinnor inte kan saker lika bra som män eller att man 
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inte varit imponerad av tidigare konstellationer där man hört kvinnor spela. Hon berättar att få 

den gage dom själva tyckte var rimlig var mycket utmanande och enligt hennes upplevelser 

grundar det i att dem var kvinnor. 

Vi började diskutera kring att blues är mycket traditionsfyllt och hon upplevde att det var 

lättare för män att experimentera utanför bluesens traditionella ramar. Det var återkommande 

för män att interagera med Informant 5s band efteråt för att ”rätta” dom angående bluesens 

traditionella spelsätt. Detta upplever hon grundar sig i att männen behövde bevisa att dom 

kunde bättre och det behövdes säga med ord. Informant 5 förklarar att det även var svårare att 

släppa skivor då folk redan tidigt bestämde sig för att dom inte har kunskapen till det. 

 

Informant 6  

Informant 6 är en kvinna som välkomnade intresset för bluesscen vid 15 års ålder och under 

10 år så blev informant 6 ansikte mer familjärt vid tillställningarna men vid den åldern som 

publik. Vid 25 års ålder valde hon att träda in på denna familjära plats fast på scen. 

Förväntningarna hos henne var höga gällande uppmuntran för att föra denna tradition vidare 

gällande en ung persons framförande av blues. Förväntningarna rasade med samband med 

kommentarer som ”du sjunger också eller? ” i en nedsättande attityd. Denna attityd upplever 

inte informant 6 gällande unga killar vid framförande då det upplevs som mer uppmuntrande. 

Kulturen att grabbar höjer varandra upplevdes i praktiken och hon beskriver att tjejer inte är 

lika bra på att höja varandra vilket hon senare uppmuntrar bör ändras. Hon beskriver att detta 

inte endast kretsar kring att tjejer är dåliga på att höja varandra utan att killar även har ett 

ansvar att bjuda in tjejer på en jämlik basis och höja dem. Varför detta inte är implementerat 

hos män upplever hon skulle kunna grunda sig i laddningen mellan män och kvinnor, att en 

komplimang uppfattas som en inkörsport till romantisk laddning. 

 

Informant 6 upplever att missförståndet av att ge andra musiker komplimanger automatiskt 

skulle placera en själv i underläggande är hyfsat vanligt. Detta bidrar till en frustration då hon 

upplever att tankesättet inte behöver vara så djupt och att uppmuntran är en viktig drivkraft. 

Hon upplever att den yngre generation är mer välkomnande till en öppen stämning och inte tar 

del av konkurrenstänket på samma sätt som den äldre generationen gör.  

 

Informant 6 beskriver att människor blivit mer medvetna kring deras sätt av vara samt deras 

val vilket resulterar till positiv trend gällande framtida bluesmusiker. Hon ser en positiv 
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riktning angående den yngre generations attityd inom bluessammanhang vilket upplevs som 

en gynnande grund för framtida bluesmusiker.  

 

Informant 6 upplever att hennes scenframträdande samt val av kläder är inkluderat i 

framträdandets helhet. Hon citerar ”det ska se ut som att man kommer till en show”. Hon 

förklarar att detta gynnar henne själv också då hon blir exalterad och motiverad. I hennes 

tidiga framträdanden valde hon ha korta, glittriga klänningar vilket hon själv inte la så mycket 

värdering i. Hon beskriver att hon fick mycket kommentarer angående klänningarnas 

passform samt lämplighet, kommentarerna kom från främst kvinnor och hon upplever att 

männens tankesätt gick till ”hon spelar på sin sexualitet” Detta är något som informant 6 

upplever är väldigt riktat till kvinnor. 

 

Informant 7 

Informant 7 är en kvinna i 20 års åldern som just nu går en folkhögskola med inriktning 

blues/jazz. Hon förklarar sig själv som ny inom basspelandet men tycker det är väldigt kul att 

experimentera med musik. 

 

När vi börjar diskutera förebilder inom musik så kommer Black Sabbath och Pink Floyd på tal 

och förklarar att dessa band nämligen varit en inkörsport för hennes bluesintresse. Hon har 

nyligen fått upp ögon för blås instrument inom blues då det tilltalar henne på rätt sätt. 

Hon förklarar genren som väldigt mansdominerad vilket resulterar i att hon upplever att man 

måste vara väldigt bra för att framstå som bra. Hon menar att det är normbrytande att bara ta 

på basen från första början.  Hon upplever att killar har varit väldigt dåliga på att peppa och 

ser det som något som bör förbättras. Hon upplever att ha kvinnliga lärare är ett stöd både i 

musiken och utanför. Informant 7 upplever att kulturbranschen ligger före i feministiskt tänk 

kontra andra branscher.  

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Tematiserad analys  
 

Bemötande  

Vid analys av intervjuerna finns ett tydligt samband gällande tveksamhet från åhörare och 

publik angående musikernas musikaliska färdigheter redan innan musikern börjat spela. Att 

utgångspunkten varit mer av en skepsis och mindre förväntan. Informant 2 förklarar att hon 

flertal gånger upplevt inställningen ”ahopp då får vi se vad den här fröken går för då”. 

Majoriteten av informanterna upplever att tveksamheten grundas redan vid motpartens 

uppfattning av att dom är kvinnor. Bourdieu beskriver i sin bok Den manliga dominansen att 

kvinnor ofta tilldelas en roll där dom ses som det svagare könet. Bourdieu menar att detta sker 

underförstått av mannen och att diskriminationen sker omedvetet av män, detta resulterar i att 

kvinnor utestängs från maktpositioner (1998, s. 74). 

 

Green förklarar i sin bok att ha ett band med bara kvinnliga musiker exkluderar den ”den 

manliga blicken och att detta resulterar i att tävlandet elimineras” (Green1997, s. 248). med 

Informanterna uttrycker att det varit väldigt tävlingsinriktat mellan kvinnor i genren. 

Innehållet från intervjuerna förmedlar att det varit tävlingsinriktat förut, även bland kvinnliga 

musiker, vilket inte stödjer Green. Men att tiderna nu ändrats och att det nu inte är lika 

tävlingsinriktat. Med tanke på Metookampanjens slagkraft tänker informanterna kan vara ett 

skäl till att tävlingskonkurrensen minskat. Detta fick mig att reflektera kring informants 1 

uttalande. 

Jag har upplevt konceptet av att det bara finns en plats för en tjej i det här rummet och om jag då 

släpper in någon annan kommer jag automatiskt puttas ut. Då vill man ju inte släppa ifrån sig sin 

plats som man kämpat så hårt för. Är det någon som kan rekommendera någon annan kvinnlig 

gitarristartist? Nej men fast då blir det en till tjej i det här bandet och då kanske inte jag får plats. 

Jag upplever att det absolut var så förut men inte alls längre, jag tror det mesta grundar sig i 

metoo. 

Informant nummer 7 upplever att männens platstagande grundar sig från uppväxten och att 

pojkar tidigt vill få sin röst hörd, att ta plats, och att detta eventuellt skulle kunna ses som 

manligt. Informant 7 menar att förutom att påverka i familjen skulle en möjlig väg att gå 

kunna vara att ”motverkandet av detta problemområde skulle kunna ske inom skolans ramar” 
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Skolverkets läroplan förklarar ett av de berörande ämnen följande: 

Förskolan ska aktivt och medvetet främja alla barns lika rättigheter och möjligheter, oberoende 

av könstillhörighet. Förskolan har ett ansvar för att motverka könsmönster som begränsar 

barnens utveckling, val och lärande. Hur förskolan organiserar utbildningen, hur barnen blir 

bemötta samt vilka krav och förväntningar som ställs på barnen bidrar till att forma deras 

uppfattningar om vad som är kvinnligt och manligt. Förskolan ska därför organisera utbildningen 

så att barnen möts, leker och lär tillsammans, samt prövar och utvecklar sina förmågor och 

intressen, med samma möjligheter och på lika villkor, oberoende av könstillhörighet. 

Men har problematiken att flickor osynliggörs i skolan förbättrats i praktiken senare år?  

En studie med uppdrag från Skolverket visar att pojkar fortfarande tar mer utrymme än flickor 

i skolan. Det har skett en förbättring sedan svenska studier under 80-talet som demonstrerade 

att under en lektionstid tar läraren upp 67% av undervisningstiden, pojkar 22% och flickor 

endast tar upp 11% av tiden. Pojkarna tar idag upp samma plats medan lärarens procenthalt 

har minskat och flickors höjts. Fanny Ambjörnson som skrivit en avhandling kring genus, 

klass och sexualitet beskriver flickornas försiktighet som en normativ femininitet. 

Ambjörnson beskriver normativ femininitet genom att beskriva traditionellt kvinnliga 

egenskaper, egenskaper som tas upp är bland annat kontroll, försiktighet, empati och 

måttfullhet. Ambjörnsson menar att synen på hur kvinnor ska bete sig har förändrats under 

dom senaste 200 åren men att den grundläggande principen kvarligger. Hon resonerar kring 

att klass och sexualitet är en del av skapandet av femininitet, och genom att förhålla sig till 

detta kvarstår den. Ambjörnsson påpekar att kroppsideal är något som under tidens gång 

förändrats men att normens kvarstående är ett sätt att begränsa kvinnor (Ambjörnson: 2008). 

 

Många av informanterna menar att det finns en slags förvåning efter framförandet. Denna 

förvåning och dess positiva komplimanger efteråt ses inte alltid som positiv då den grundar 

sig i att man komplimenterar en musiker man redan sänkt. Informant 5 menar att hon ”fått sin 

beskärda del av klassiska kommentarer såsom ”oj, jag blev positivt överraskad" "jag trodde 

inte tjejer kunde lira så här bra" "vi vill boka er till vår bluesklubb, vi kör också den här 

tjejgrejen nu" 

 

… det varit frustrerande i perioder men jag har nu sen några år tillbaka landat i att det nästintill 

alltid handlar om okunskap och klumpighet. kommentarerna kommer från rätt ställe men 

formuleras väldigt klumpigt. (Informant 5) 
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I Sara Cohen bok Rock Culture in Liverpool gjorde hon en undersökning kring kvinnliga 

instrumentalister och såg ett mönster av att kvinnliga musiker i studien upplevde publiken såg 

mer kritiskt och dömande på dem kretsande deras musikaliska presentation. Dem upplevde att 

detta grundade sig i att dem var kvinnor (Cohen, 1991, s. 206). 

 

#Metoo 

Metoo var ett återkommande ämne när jag och informanterna diskuterade positiva trender 

inom branschen. Informanterna menade att detta var ett uppvaknande allmänt vilket i sin tur 

bidrog till medvetenhet inom svensk bluesscen. 

 

Metoo rörelsen uppkom under hösten 2017 och spreds sig snabbt globalt. Kvinnor, ickebinära 

och transpersoner gick samman och på ett strukturerat sätt upplyste omgivningen om sina 

erfarenheter av sexuella trakasserier och sexuellt våld. Till följd av denna rörelse gav 

regeringen sommaren 2018 särskilda uppdrag till myndigheter och 

civilsamhällesorganisationer. Detta för att arbetet med att upptäcka, åtgärda, förhindra och ge 

kunskapshöjande insatser gällande sexuella trakasserier ska spridas brett.  

 

I ett panelsamtal med Jan Granvik, ordförande för musikerförbundet, SAMI och 

musiksverige, Anna Sjölund, VD på Live nation, Joakim Johansson, General manager och 

Eric Hasselqvist diskuterades det hur branschen kommer se ut om 10 år, dom alla var överens 

om att generationsskiftet som sker kommer gynna branschen då de gamla osunda strukturerna 

kommer tvingas ut, det finns dock mycket jobb som måste göras och de kommer inte ske 

naturligt.  

 

Inte bara Robert Johnsson  

Många av informanterna upplever att representation är en viktig del för att fler kvinnor ska ta 

steget in i bluesindustrin. De menar att uppleva och se kvinnor framföra blues är nyckeln till 

att fler kommer göra det, Informant 4 uppmuntrar att man ”eventuellt skulle kunna fokusera 

på representation redan i skolan när musikläraren går igenom bluesen genom att också ta upp 

kvinnliga bluesmusiker och ”inte bara Robert Johnsson”. Marie Selander beskriver i sin bok 

Inte riktigt lika viktigt? Om kvinnliga musiker och glömd musik att vissa kvinnors skapande av 

musik har negligerats vilket har resulterat i en bortglömd plats i musikhistorien vilket fick mig 

att reflektera kring Informant 4 påstående kring musikhistoria.  
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Vem har skrivit musikhistorien? Inte fan är det någon kvinna för då skulle det plockats upp fler 

kvinnor. Det är klart att det har funnits fler än Memphis Minnie men vi känner inte till dom för 

att dom inte lyfts upp i musikhistorieböckerna. 

 

Informant nummer 6 betonar den betydande effekten av representation för bluesmusik, 

särskilt för unga tjejer. Hon menar att det avgörande att se liveframträdanden för att förstå att 

det faktiskt går att uppnå. Problemet uppstår när unga tjejer inte ges möjlighet att bevittna 

dessa framträdanden på plats. Selande förklarar följande ”En sak jag osökt kommer in på är 

behovet av förebilder. Vi behöver alla, män och kvinnor, personer vi kan identifiera oss med, 

speciellt när vi är unga och sökande. Man tänker ”kan hon så kan jag” (Selander, 2012, s. 91).

  

Bluespoliserna  

Informant nummer 5 upplever att det är enklare för män att experimentera utanför bluesens 

traditionella spelsätt. Upprepade gånger har män kommit fram till henne efter framträdande 

och ”rättat” henne angående hur slingorna egentligen ska spelas. Informant 5 namnger dessa 

som ”bluespoliser”. Kate Mane förklarar i sin bok Entitled: How Male Privilege Hurts 

Women att en dynamik skapas mellan män och kvinnor och att vissa män antar sig vara en 

auktoritet och därav behöver bidra med informationen till kvinnorna. Detta anser Mane bero 

på maktstruktur som bildats och gynnat män historiskt. 

 

Att det blir svårare för kvinnliga bluesmusiker att etablera sig kan man koppla till Bourdieus 

teori kring könshabitus, Bourdieu menar att kvinnan avbryts av mannen vilket resulterar i att 

frågan riktas till mannen. Kvinnor blir utestängda från positioner vilket i sin tur resulterar att 

kvinnliga bluesmusiker behöver bevisa sig mer än manliga. (Bourdieu, 1999, s. 74–75) 

Bourdieu menar även att män ock kvinnor anses ha olika genuskapital, detta påverkar deras 

möjligheter i samhället. Bourdieu menar att kvinnor finner sig i en position där deras 

prestationer värderas lägre än mannen trots att deras arbete slutförs med speglande resultat 

med mannen. Detta fenomen menar Bourdieu speglar de ojämlikheter och fördomar som finns 

i samhället samt påverkar individens tillgång till symboliskt kapital (Bourdieu, 1999, s. 74–

75). 
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Sammanfattning 
Bemötande, svag representation av kvinnliga bluesmusiker och begränsning kring kvinnors 

experimenterande i bluesen är de tre teman som var mest återkommande hos informanterna 

och också de tre ämnen som jag ansåg var rimliga att diskutera inom uppsatsen tidsram och 

relevans. Dessa tre ämnen anknyter till begräsningar hos kvinnliga bluesmusiker. Uppsatsens 

huvudfråga kretsade kring kvinnors upplevelser och därav ingen prioritering på positiva samt 

negativa upplevelser men min upplevelse har varit att vi endast stannande och diskuterade 

djupgående kring de negativa upplevelserna. Många av informanterna upplever att dessa 

begräsningar sakta avdramatiseras i relevans med deras uppbyggnad av musiker samt att de 

flesta upplever att dessa teman speglar många av den kvinnliga bluesmusiker som träder in på 

svensk bluesscen för första gången. Informant nummer 5 upplever att den ekonomiska delen 

har påverkat deras möjlighet att nå framgång inom genren. Hon menar att det var svårare att 

få den gage de önskat med grund att dem endast var kvinnor inom bandet. 

Sammanfattningsvis utifrån analys av informanterna så är det svårare för kvinnor att etablera 

sig som bluesmusiker jämfört med män, Detta påstående grundar sig i informanternas 

upplevelse att dem blir sämre och mindre professionellt bemötta samt att representation för 

kvinnliga bluesmusiker är mer vagt än för män. Då vissa av informanterna upplever att det är 

svårare för kvinnor att experimentera inom bluesens traditionella spelsätt, resulterar det i att 

bli det svårare för dem att vara nyskapande  
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Diskussion 

Det mest återkommande mönstret som informanterna delade var tveksamheten hos publiken 

angående informanternas musikaliska färdigheter innan de hade börjat spela. Dem flesta av 

informanterna upplevde också att det fanns en förvåning efter framförande som ofta 

levererades med kommentarer som ”men ni var ju jättebra”. De problemområden som 

informanterna refererar till är något som skulle kunna analyseras mer noggrant då dessa 

punkter inte endast kommer kretsa kring musikbranschen, utan sträcker sig till ett 

samhällsproblem.   

 

Informanterna hade alla liknande upplevelser gällande publikt bemötande, vilket pekar och 

visar på att det finns ett mönster kring ”dåligt” bemötande av kvinnliga bluesmusiker.  

Det skulle vara intressant att se fortsatt forskning kring, bemötandet av kvinnliga musiker och 

skillnaden mellan kvinnor och män. Bemötande var ett av de teman som uppdagades under 

uppsatsens gång, utifrån informanternas möjlighet att tala fritt, det var något som dom alla 

själva tog upp och som aktualiserade ytterligare funderingar. Hur bemöter jag och andra 

kvinnliga musiker? utesluter jag dessa från maktpositioner? är jag tveksam från början? hur 

kan vi vara mer närvarande med att inte bidra till det.  

 

Informanterna belyser bristen på kvinnlig representation inom bluesgenren, vilket i sin tur då 

även minskar möjliggörandet för att introducera unga kvinnor till att ta första steget in i 

genren. Selander påstående kring att vi alla behöver någon att identifiera oss med som unga, 

blir ju såklart problematiskt, om unga kvinnor inte får den möjligheten när de inte blir 

introducerade till det kvinnliga grundpelarna för bluesen och de musiker som är aktiva idag. 

Jag upplever att informant 4:s idé om att ha en jämlik representation under musikklasserna är 

nödvändig, då jag från egna erfarenheter samt informanternas utsagor ser en brist på det i 

dagens samhälle.  

 

Begränsningen kring kvinnors experimenterande i bluesen var det temat som överraskade, 

detta var något jag för första gången blev introducerad till. Efter liknelser med Bourdouis teori 

kring att kvinnor finner sig i en position där deras prestationer värderas lägre än männens, 

trots att deras arbete slutförs med speglande resultat med männen så visar resultaten i denna 
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analys att detta även skulle kunna vara en generationsfråga.  Informanternas upplevelser var 

främst män som var äldre och upplevde ”rättandet” mer sällan bland den yngre generationen. 

Detta skulle vara intressant fortsatt forskning då man kan analysera mer djupgående mellan 

generationer. 

 

Innan denna undersökning så gick jag in med breda frågeställningar och jag tror det gynnande 

mig främst med interaktionen med informanterna då jag inte kom in med inställningen ”du är 

förtryckt, berätta varför” Min upplevelse är att jag lyckades med att vara transparent, nyfiken 

och inte trampa någon på fötterna, vilket genererade till samspel och partnerskap. Jag 

upplever at båda parterna bidrog till en välkomnande miljö och att många intressanta 

diskussioner skapades just eftersom denna grund konstruerades. 

 

Jag upplever att dessa öppna frågeställningar var något som gynnande mig under intervjuerna, 

och samtidigt upplever jag också att detta gjorde mig mer vilsen i arbetet då jag tyckte att det 

svårt att strukturera upp information och att det skapades för många frågor som inte fick plats 

i arbetet. Informant 5s reflektion angående att det är svårare för kvinnor att experimentera 

utanför bluesens traditionella spelsätt var något jag upplevde som väldigt intressant, enbart 

den frågan skulle kunna fylla kandidatuppsatsens ramar. 

 

Jag trädde in i detta arbete utan några breda kunskaper kring genusforskning och insåg snabbt 

att detta var ett mycket aktuellt ämne med många ingångar till teori. Detta skrämde mig samt 

begränsade mig då jag var osäker vart jag skulle börja. Jag upplevde att det var svårt att närma 

mig forskarnas tankesätt och ville då fördjupa mig inom få för att kunna få förståelse för det. 

Mitt val kring Bourdieus bok ”den manliga dominansen” grundade sig i att det fanns många 

vägar att gå för att kunna få en förståelse kring tankesättet. Ju mer jag fördjupade mig i den 

insåg jag att denna bok inte ligger i framkanten av genusforskning. Boken kunde utan 

problem implementeras som referens, samtidigt som jag förstår akademikers tveksamhet kring 

den. 
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